
 

 

 

 



VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ 2020 

 

1. Veselé Vánoce  

2. Nesem vám noviny  

3. Rolničky 

4. Hle, hle támhle v Betlémě 

5. Purpura 

6. Veselé Vánoční Hody 

7. Bim Bam 

8. Půjdem spolu do Betléma 

9. Bílé Vánoce 

10. Pásli ovce Valaši 

11. V jeslích dítě spinká 

12. Tichá noc 

13. Narodil se Kristus pán  



 

1. VESELÉ VÁNOCE  

 

Ref.: Vánoce, Vánoce přicházejí, zpívejme přátelé, 

po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé. 

 

1. Proč si děda říci nedá, tluče o stůl v předsíni 

a pak běda, marně hledá kapra pod skříní. 

Naše teta peče léta na Vánoce vánočku, 

nereptáme aspoň máme něco pro kočku. 

 

Ref.: Vánoce, Vánoce přicházejí, zpívejme přátelé,  

po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé. 

 

2. Bez prskavek, tvrdil Slávek, na Štědrý den nelze být 

a pak táta s minimaxem zavlažoval byt. 

Tyhle ryby neměly by maso míti samou kost, 

říká táta vždy, když chvátá na pohotovost. 

 

Ref.: Vánoce, Vánoce přicházejí, zpívejme přátelé, 

po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé. 

 

3. Jednou v roce na Vánoce strejda housle popadne, 

jeho vinou se z nich linou tóny záhadné. 

Strejdu vida děda přidá „Neseme vám noviny“, 

čímž prakticky zničí vždycky večer rodinný. 

 

Ref.: Vánoce, Vánoce přicházejí, zpívejme přátelé, 

po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé. 

Šťastné a veselé! 

 



2. NESEM VÁM NOVINY  

 

1. Nesem vám noviny, poslouchejte,  

z betlémské krajiny, pozor dejte.  

Slyšte je pilně a neomylně,  

slyšte je pilně a neomylně, 

rozjímejte. 

 

2. Syna porodila čistá panna,  

v jesličky vložila Krista pána, 

jej ovinula a zavinula, 

jej ovinula a zavinula, 

plenčičkama. 

 

3. Andělé v oblacích prozpěvují,  

narození Páně ohlašují, 

že, jest narozen, v jeslích položen, 

že, jest narozen, v jeslích položen,  

oznamují. 

 

 



3. ROLNIČKY 

 

1. Sláva už je sníh, jedem na saních, 

kluci křičí, zvonek zní, jenom táta ztich. 

Kouká na syna, uši napíná, 

co to slyší v rolničkách? Na co vzpomíná?  

 

Ref.: Rolničky, rolničky, kdo pak vám dal hlas?  

Kašpárek maličký nebo děda Mráz? 

Rolničky,rolničky,co to zvoní v nich?  

Maminčiny písničky Vánoce a sníh.  

 

2. Zvonky dětských let, rozezvoňte svět, 

těm co už jsou dospělí,ať je znova pět! 

Zvoňte z lehýnka stačí chvilinka:  

vzpomínka jak rolničky,v srdci zacinká.  

 

Ref.: Rolničky, rolničky kdopak vám dal hlas?  

Kašpárek maličký nebo děda Mráz? 

Rolničky, rolničky co to zvoní v nich?  

Maminčiny písničky Vánoce a sníh.  

 

 

 



4. HLE, HLE TÁMHLE V BETLÉMĚ  

 

1. Hle, hle, támhle v Betlémě svítí se tam, zdá se mně,  

nad Betlémem svítí hvězda, to jest nám neobyčejná, 

co to tam může býti, musíme to zkusiti. 

[: Dudly, dudly, dudly, dudly, dudly, dudly, dudlydá. :] 

 

2. Mně se, bratři, všechno zdá, že jest dobrá novina, 

neb tam všechno poskakuje, radostí tam všechno žije, 

malí, velcí tam skáčí, líbezně dudy hučí. 

[: Dudly, dudly, dudly, dudly, dudly, dudly, dudlydá. :] 

 



5.  PURPURA 

 

1. Tiše a ochotně, 

purpura na plotně voní, 

stále voní, 

nikdo si nevšímá, 

jak život mění se v dým. 

Snad někde v podkroví 

básníci bláhoví pro ni slzy roní, 

hrany ji odzvoní 

rampouchem křišťálovým.  

 

Ref.: Slunce se vynoří, 

hned však se k pohoří skloní, 

rychle skloní. 

A pak se dostaví dlouhá a pokojná noc.  

 

2. Tiše a ochotně purpura na plotně voní, 

stále voní. 

Po ní k nám vklouzlo to tajemné kouzlo Vánoc.  



6. VESELÉ VÁNOČNÍ HODY 

 

1. Veselé vánoční hody, 

zpívejte, dítky koledy 

[:O tom co se vskutku stalo, 

že se lidem narodilo děťátko.:] 

 

2. Po tmě leží, nemá svíčky 

na nebi svítí mu hvězdičky. 

[:Ty, jež všechen oděv dáváš, 

samos nahé a nic nemáš, děťátko.:] 

 

3. Přišli chudí pastuškové, 

zpívali, jsou chvály nové. 

[:Vítej nám, andělský králi, 

tebe jsme zdávna žádali, děťátko.:] 

 
 

 

 

 

 



7. BIM BAM  

 

1. [: Hvězda zářila a vzduch se chvěl, :] (3x) 

jasná noc nad Betlémem stála. 

 

Ref.: Tichounce tam hráli, na zvonky si zvonili - bim bam, 

přišli lidé z dáli, povídali a chodili sem tam. 

Ó, jak se máte? 

Ó, proč se ptáte? 

Tichounce tam hráli, na zvonky si zvonili - bim bam. 

 

2. [: V chlévě dítě jako z růže květ, :] (3x) 

králové vzdávají mu díky. 

 

3. [: Látky, šperky, radost pohledět, :] (3x) 

k tomu datle a čerstvé fíky. 

 

Ref.: Tichounce tam hráli, na zvonky si zvonili - bim bam, 

přišli lidé z dáli, povídali a chodili sem tam. 

Ó, jak se máte? 

Ó, proč se ptáte? 

Tichounce tam hráli, na zvonky si zvonili - bim bam. 

 

4. [: K ránu všichni tiše usnuli, :] (3x) 

k jejich štěstí či k jejich smůle. 

 

5. [: Hvězda zářila a vzduch se chvěl, :] (3x) 

pokoj všem lidem dobré vůle. 

 

Ref.: Tichounce tam hráli, na zvonky si zvonili - bim bam, 

přišli lidé z dáli, povídali a chodili sem tam. 

Ó, jak se máte? 

Ó, proč se ptáte? 

Tichounce tam hráli, na zvonky si zvonili - bim bam. 

 



8. PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA 

 

1. Půjdem spolu do Betléma,  

dujdaj, dujdaj, dujdaj dá!  

 

Ref.: Ježíšku, panáčku!  

Já tě budu kolíbati,  

Ježíšku, panáčku!  

Já tě budu kolíbat!  

 

2. Začni Kubo na ty dudy 

dudaj, dudaj, dudaj, dá!  

 

Ref.: Ježíšku, panáčku … 

 

3. A ty Janku na píštalku 

dudli, tudli, dudli, tudli, dudli, tudli dá!  

 

Ref.: Ježíšku panáčku … 

 

4. A ty Mikši na housličky 

hudli, tydli, hudli, tydli, hudli, tydli dá!  

 

Ref.: [: Ježíšku, panáčku …:] 

 

 



9. BÍLÉ VÁNOCE 

 

1. Já sním o Vánocích bílých, 

Vánocích, jaké z dětství znám,  

zněly zvonky saní 

a každé přání v ten den 

splnilo se nám.  

 

2.  Já sním o Vánocích bílých, 

vánočním stromku zářícím, 

[:světla svíček, jmelí a sníh, 

tak byl krásný 

den o Vánocích.:] 



 

10. PÁSLI OVCE VALAŠI  

 

1. Pásli ovce valaši, při Betlémské salaši.  

 

Ref.: [:Hajdom hajdom tydlidom, hajdom hajdom tydlidom:] 

 

2. Anděl se jim ukázal, do Betléma jít kázal. 

 

Ref.: [:Hajdom hajdom tydlidom, hajdom hajdom tydlidom:] 

 

3. Běžte lidé, pospěšte, Ježíška tam najdete. 

Ref.: [:Hajdom hajdom tydlidom, hajdom hajdom tydlidom:] 2x 



11. V JESLÍCH DÍTĚ SPINKÁ 

 

1. V jeslích dítě spinká, zpívej, 

v jeslích dítě spinká, zpívej dál,  

v jeslích dítě spinká, zpívej,  

když bludná hvězda září, tiše padá sníh. 

 

2. Jaképak má vlásky, zpívej... 

 

3. Vlásky zlatem svítí, zpívej... 

 

4. Maminka ho hlídá, zpívej... 

 

5. Co ho v žití čeká, zpívej... 

 
 

6. Bude jedním z lidí, zpívej... 

 



12. TICHÁ NOC 

 

1. Tichá noc, svatá noc, 

jala lid v blahý klid. 

Dvé jen srdcí tu v Betlémě bdí, 

hvězdy při svitu u jeslí dlí, 

v nichž malé děťátko spí, 

v nichž malé děťátko spí.  

 

2. Tichá noc, svatá noc! 

Co anděl vyprávěl, 

přišel s jasností v pastýřův stan, 

zní již z výsosti, z všech země stran: 

„Vám je dnes spasitel dán; 

přišel Kristus Pán!“  

 

3. Tichá noc, svatá noc! 

Ježíšku na líčku 

boží láska si s úsměvem hrá, 

zpod zlaté řasy k nám vyzírá, 

že nám až srdéčko plá, 

vstříc mu vděčně plá.  

 

 

 



13. NARODIL SE KRISTUSPÁN 

 

1. Narodil se Kristus Pán, veselme se,  

z růže kvítek vykvet nám, radujme se.  

Z života čistého, z rodu královského,  

nám, nám narodil se.  

 

2. Jenž prorokován jest, veselme se,  

ten na svět poslán jest, radujme se.  

[: Z života čistého, z rodu královského, 

nám, nám narodil se.:] 

 

 

 

 

 



 


